
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO REKTORIAUS 2023 M. BALANDŽIO 24 D. ĮSAKYMO 

NR. R-156 „DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO KOMUNIKACIJOS FAKULTETO 

SKATINIMO UŽ ĮNAŠĄ Į STUDIJŲ KOKYBĘ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 22 ir 42 punktais, Vilniaus 

universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto tarybos 

2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“, Vilniaus universiteto skatinimo už įnašą į studijų kokybę 

tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto rektoriaus 2022 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. R-60 

„Dėl Vilniaus universiteto skatinimo už įnašą į studijų kokybę tvarkos aprašo patvirtinimo (su 

vėlesniais pakeitimais) ir atsižvelgdamas į Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto tarybos 

2025 m. gegužės 26 d. nutarimą Nr. (1.11 E) 160000-TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto 

Komunikacijos fakulteto skatinimo už įnašą į studijų kokybę tvarkos aprašo“, 

p a k e i č i u  Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto skatinimo už įnašą į studijų kokybę 

tvarkos aprašą (pridedama).  



2 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. R-156 

(Vilniaus universiteto rektoriaus 

2025 m.                      d. įsakymo Nr. R- 

redakcija) 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO KOMUNIKACIJOS FAKULTETO SKATINIMO UŽ ĮNAŠĄ 

Į STUDIJŲ KOKYBĘ TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus universiteto Komunikacijos fakulteto skatinimo už įnašą į studijų kokybę tvarkos 

aprašo (toliau – Aprašas) paskirtis – skaidri, motyvuojanti ir konkurencinga Vilniaus universiteto 

(toliau – Universitetas) Komunikacijos fakulteto (toliau – Fakultetas) akademinių darbuotojų 

skatinimo sistema, orientuota į Universiteto strateginio veiklos plano ir Fakulteto veiklos plano 

įgyvendinimą. Aprašas nustato Fakulteto akademinių darbuotojų skatinimo už įnašą į studijų kokybę 

skyrimo tvarką ir turi paskatinti akademinius darbuotojus siekti užtikrinti studijų kokybę keliant 

pedagoginę kompetenciją, taikant edukacines inovacijas, kuriant mokslo tyrimais grįstą studijų turinį 

ir plėtojant inovatyvias studijų veiklas, stiprinant studijų tarptautiškumą.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio 

tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-

25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašas), Vilniaus universiteto skatinimo 

už įnašą į studijų kokybę tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto rektoriaus 2022 m. vasario 

28 d. įsakymu Nr. R-60 „Dėl Vilniaus universiteto skatinimo už įnašą į studijų kokybę tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), ir kitais Lietuvos Respublikos ir Universiteto teisės aktais.  

3. Šis Aprašas skelbiamas Vilniaus universiteto intraneto svetainėje Fakulteto skiltyje. 

 

II SKYRIUS 

SKATINIMO UŽ ĮNAŠĄ Į STUDIJŲ KOKYBĘ TVARKA 
 

4. Fakultete skatinimo už įnašą į studijų kokybę laikotarpiu (apimančiu tiek įnašo į studijų 

kokybę veiklų vykdymo laikotarpį, tiek šių veiklų vertinimo laikotarpį) akademinis darbuotojas gali 

būti finansiškai skatinamas už įnašą į studijų kokybę užtikrinančias veiklas, nurodytas šio Aprašo 

priede (toliau – priedas). Pagal šį Aprašą skatinama už įnašą į studijų kokybę, kuris, vadovaujantis 

Vilniaus universiteto dėstytojų darbo laiko apskaitos tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto 

rektoriaus 2017 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. R-175 „Dėl Vilniaus universiteto dėstytojų darbo laiko 

apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Vilniaus universiteto dėstytojų darbo laiko apskaitos 

tvarkos aprašas), nesudaro Fakulteto akademinio darbuotojo dėstymo darbo krūvio. 

5.  Pagal šį Aprašą yra skatinama už veiklas, numatytas priede, tik tuomet, jei apie šių veiklų 

planavimą ir vykdymą raštu yra informuotas studijų programos, kurioje numatoma veikla, komiteto 

pirmininkas, Fakulteto administracinio padalinio teisių neturintis darinys, atsakingas už studijų 

administravimą, ir (ar) pagal poreikį – Fakulteto studijų prodekanas ir (ar) dekanas ir, pagal veiklos 

pobūdį, ji yra įtvirtinta dalyko (modulio) apraše. Tas pats skatinamos veiklos rezultatas, jei jis atitinka 

keliose Fakulteto skatinimo tvarkose nurodytus kriterijus, gali būti teikiamas skatinimui tik pagal 

vieną iš skatinimo tvarkų. 

6. Akademiniai darbuotojai už įnašą į studijų kokybę gali būti skatinami tik tuo atveju, jei: 

6.1. vykdomos Fakultete numatytos dėstytojo krūvio apskaitos normos; 

6.2. įnašas į studijų kokybę atitinka Informacijos paslaugų, Komunikacijos, Leidybos, 

Žurnalistikos studijų krypčių grupės lauką; 



3 

 

6.3. įnašo į studijų kokybę veiklos vykdomos nurodant institucinę Universiteto ir (ar) 

Fakulteto prieskyrą, atsižvelgiant į Vilniaus universiteto prieskyros (afiliacijos) naudojimo gaires, 

patvirtintas Vilniaus universiteto rektoriaus 2024 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. R-531 „Dėl Vilniaus 

universiteto prieskyros (afiliacijos) naudojimo gairių patvirtinimo“. 

7. Akademiniai darbuotojai gali būti skatinami už: 

7.1. mentoriavimą ir (ar) kitą individualią mokymo (-si) pagalbą studentams arba 

akademiniams darbuotojams; 

7.2. pedagoginių įgūdžių tobulinimą ir (ar) pedagoginių įgūdžių tobulinimo veiklų 

organizavimą; 

7.3. dėstymo ir studentų pasiekimų vertinimo tobulinimą, taikant inovatyvius  metodus; 

7.4. mokymo (dėstymo) praktikos tyrimus ir jų rezultatų sklaidą; 

7.5. dalinimąsi gerąja mokymo (dėstymo) ir mokymosi praktika; 

7.6. vadovavimą studentų kūrybiniams darbams, baigiamiesiems darbams (projektams) ir 

disertacijoms, kurie apdovanoti ar kitaip pripažinti išskirtiniais; 

7.7. dėstymo formalų įvertinimą ar apdovanojimus už Universiteto ribų; 

7.8. dėstymo tobulinimą taikant moksliniais tyrimais grįsto mokymo (-si) metodus arba 

organizacines formas ar įtraukiant studentus į bendrus tyrimus ir jų publikavimą bei sklaidą mokslo 

renginiuose; 

7.9. dėstymą tarpdisciplininių (tarpfakultetinių, tarpuniversitetinių) studijų programose ar 

studijų dalykuose (moduliuose) bendradarbiaujant su kitų disciplinų akademiniais darbuotojais; 

7.10. studijų programų ir dėstymo dalykų/modulių tarptautinimo iniciatyvas, kontaktinį ir 

nuotolinį dėstymą tarptautinėms studentų grupėms (t. y. grupėms, kuriose studijuoja užsienio ir 

lietuvių studentai); 

7.11. savo srities ar tarpdisciplininių mokslinių tyrimų rezultatais grįstos mokomosios ir 

metodinės medžiagos parengimą bei išleidimą; 

7.12. neformalaus ugdymo veiklų organizavimą ir (ar) įgyvendinimą;  

7.13. dalyvavimą studijų organizavimo ir (ar) kokybės užtikrinimo veiklose; 

7.14. vadovavimą Universiteto ar Fakulteto studijų organizavimo ir (ar) studijų kokybės 

užtikrinimo grupėms arba dalyvavimą juose; 

7.15. vadovavimą studijų krypčių, doktorantūros vertinimo, savianalizės grupėms arba 

dalyvavimą jose; 

7.16. vadovavimą ketinamų vykdyti studijų programų rengimo grupėms arba dalyvavimą jose; 

7.17. studijų vystymo iniciatyvų įgyvendinimą Fakultete bendradarbiaujant su kolegomis iš 

kitų institucijų. 

8. Fakulteto akademiniai darbuotojai ne vėliau kaip iki einamųjų metų rugsėjo 30 d turi 

užpildyti Universiteto intraneto svetainėje Fakulteto skiltyje esančią įnašo į studijų kokybę veiklų 

deklaraciją, kartu pateikdami įnašo į studijų kokybę veiklas pagrindžiančius dokumentus (pvz., 

pedagoginių įgūdžių tobulinimo kursų baigimo pažymėjimas, sertifikatas, mokslinės paraiškos 

dokumentų kopijos, išleistų recenzuotų popierinių ir (ar) elektroninių vadovėlių ir mokymo 

priemonių aprašai, elektroninio kurso nuoroda (suteikiant prieigą prie jo), atitinkamoms institucijoms 

teiktų paraiškų, projektų įvertinimo kopijos, pažymėjimai, sertifikatai ir pan., nuorodos į Universiteto 

arba Fakulteto svetainėje paskelbtą informaciją ir kt.). 

9. Fakulteto akademinių darbuotojų pateiktas įnašo į studijų kokybę veiklų deklaracijas, 

vadovaudamasi Aprašo priedu, vertina Fakulteto dekano įsakymu sudaroma įnašo į studijų kokybę 

veiklų vertinimo komisija (toliau – Komisija). Komisiją sudaro ne mažiau kaip 5 nariai: bent vienas 

Fakulteto administracijos darbuotojas, bent po vieną skirtingų studijų krypčių studijų programų 

atstovą. Komisijos pirmininku skiriamas Fakulteto administracijos darbuotojas. Komisija sprendimus 

priima paprasta balsų dauguma, o balsams pasiskirsčius po lygiai lemia pirmininko balsas. Komisija 

ne vėliau kaip lapkričio 10 d. Fakulteto dekanui pateikia Fakulteto akademinių darbuotojų sąrašą, 

nurodydama kiekvieno akademinio darbuotojo įnašo į studijų kokybę veiklas ir jų įvertinimą balais.  



4 

 

10. Skatinimui už įnašą į studijų kokybę lėšų suma yra numatyta kasmetinėje Fakulteto pajamų 

ir išlaidų sąmatoje. Visa Fakulteto pajamų ir išlaidų sąmatoje skatinimui už įnašą į studijų kokybę 

numatyta lėšų suma yra dalinama iš tų metų bendros akademinių darbuotojų įnašo į studijų kokybę 

balų sumos taip apskaičiuojant vieno balo vertę. 

11. Akademiniam darbuotojui skiriamos premijos dydis yra lygus jo įnašo į studijų kokybę 

balų skaičiui padaugintam iš kiekvienais metais apskaičiuotos tų metų balo vertės. Per metus premijos 

suma už įnašą į studijų kokybę vienam akademiniam darbuotojui negali viršyti 1,5 Universiteto 

tarybos nustatyto bazinės mėnesinės algos dydžio. 

12. Akademiniai darbuotojai už įnašą į studijų kokybę yra skatinami skiriant vienkartines 

premijas Universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše nustatyta tvarka.   

 

_________________________  



5 

 

Vilniaus universiteto Komunikacijos 

fakulteto skatinimo už įnašą į studijų 

kokybę tvarkos aprašo  

priedas  

 

VILNIAUS UNIVERSITETO KOMUNIKACIJOS FAKULTETO ĮNAŠO Į STUDIJŲ 

KOKYBĘ VEIKLOS IR JŲ ĮVERČIAI 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos rūšis Konkreti veikla ir jos įvertis (balas) 

1.  Mentoriavimas ir (ar) kita individuali 

mokymo (-si) pagalba studentams 

arba akademiniams darbuotojams. 

Naujų akademinių darbuotojų konsultavimas 

(dalyvavimas Vilniaus universiteto (toliau – 

Universitetas) Komunikacijos fakulteto  (toliau – 

Fakultetas) ar Universiteto mentorystės 

programose/veiklose): 1 balas už 1 akademinio 

darbuotojo konsultavimą. 

Studijų programoje nenumatyta individuali 

mokymo veikla studentams: 4 balai už vieną veiklą. 

2.  Pedagoginių įgūdžių tobulinimas ir 

(ar) pedagoginių įgūdžių tobulinimo 

veiklų organizavimas. 

Pedagoginių kompetencijų kurso išklausymas 

(suminė apimtis): kursai ilgesni nei 4  val. ir 

trumpesni nei 20 val.- 0,4 balo; kursai ilgesni nei 

20 val. - 2 balai. 

Pedagoginių kompetencijų užsiėmimo/kurso 

parengimas/įgyvendinimas (ne mažiau kaip 2 val. 

(suminė apimtis): 2 balai. 

3.  Dėstymo ir studentų pasiekimų 

vertinimo tobulinimas, taikant 

inovatyvius metodus. 

Dėstomo dalyko tobulinimas taikant inovatyvius 

aktyvaus mokymosi metodus: 0,5 balo. 

Edukacinių iniciatyvų kūrimas ir taikymas: 1 balas 

už vieną įgyvendintą iniciatyvą. 

Mokymo(si) turinio naudojant informacijos ir 

komunikacijos technologijas efektyviam 

mokymui(si) kūrimas: 1 balas. 

Virtualaus tarptautinio mobilumo priemonių 

integravimas į studijų dalykus ir modulius: 1 

balas. 

Specialistų/praktikų įtraukimas į studijų procesą 

(pakvietimas į paskaitą, lankymas darbo vietoje; 

ne daugiau kaip 4 val. semestre): 0,5 balo. 

4.  Mokymo (dėstymo) praktikos tyrimai 

ir jų rezultatų sklaida. 

Publikacija apie mokymo (dėstymo) praktiką 

moksliniame žurnale: 2 balai. Publikacija apie 

mokymo (dėstymo) praktiką profesiniame (ne 

moksliniame) leidinyje: 1 balas. 

Kviestinio pranešimo apie mokymo (dėstymo) 

praktiką rengimas ir pristatymas tarptautinėje 

konferencijoje ar moksliniame renginyje: 3 balai. 

Pranešimo apie mokymo (dėstymo) praktiką 

rengimas ir pristatymas tarptautinėje 

konferencijoje ar  moksliniame renginyje 

(seminare, kūrybinėse dirbtuvėse ir kt.): 2 balai. 

Kviestinio pranešimo apie mokymo (dėstymo) 

praktiką rengimas ir pristatymas nacionalinėje 

konferencijoje ar moksliniame renginyje: 2 balai. 



6 

 

Pranešimo apie mokymo (dėstymo) praktiką 

rengimas ir pristatymas nacionalinėje 

konferencijoje ar  moksliniame renginyje: 1 balas. 

5.  Dalinimasis gerąja mokymo 

(dėstymo) ir mokymosi praktika. 

Paskaita ar pranešimas viešame renginyje 

dalinantis gerąja mokymo (dėstymo) ir mokymosi 

praktika: 1 balas. 

Gerosios mokymo praktikos pristatymas Fakulteto 

renginyje: 1 balas. 

6.  Vadovavimas studentų kūrybiniams 

darbams, baigiamiesiems darbams 

(projektams) ir disertacijoms, kurie 

apdovanoti ar kitaip pripažinti 

išskirtiniais.  

Vadovavimas Cum Laude diplomą gavusiam 

baigiamajam bakalauro ar magistro darbui: 1 

balas. 

Vadovavimas Magna Cum Laude diplomą 

gavusiam magistro darbui: 2 balai. 

Vadovavimas baigiamajam darbui ar daktaro 

disertacijai, kurie buvo apdovanoti ar kitaip 

pripažinti: 3 balai. 

Vadovavimas kūrybiniam darbui, kuris buvo 

apdovanotas ar kitaip pripažintas: 0,5 balo. 

7.  Dėstymo formalūs įvertinimai ar 

apdovanojimai už Universiteto ribų. 

Tarptautinis apdovanojimas: 10 balų, 

Nacionalinis apdovanojimas: 5 balai. 

8.  Dėstymo tobulinimas taikant 

moksliniais tyrimais grįsto mokymo 

(-si) metodus arba organizacines 

formas ar įtraukiant studentus į 

bendrus tyrimus ir jų publikavimą bei 

sklaidą mokslo renginiuose. 

Studento įtraukimas į mokslinio projekto (jo 

paraiškos)parengimą ir įgyvendinimą: 1 balas už 1 

projektinę veiklą. 

Bendra publikacija su bakalauro / magistratūros 

studijų programos studentais moksliniame 

žurnale: 4 balai. 

Bendra publikacija su bakalauro / magistrantūros 

studijų programos studentais profesiniame (ne 

moksliniame) leidinyje: 2 balai. 

Bendras pranešimas mokslinėje konferencijoje su 

bakalauro / magistrantūros studijų programos 

studentais: 1 balas. 

Individuali pagalba bakalauro/magistratūros 

studentams rengiant mokslinę publikaciją / 

pranešimą: 1 balas. 

Studentų įtraukimas į mokslinio renginio 

organizavimą: 1 balas. 

9.  Dėstymas tarpdisciplininių 

(tarpfakultetinių, tarpuniversitetinių) 

studijų programose ar studijų 

dalykuose (moduliuose) 

bendradarbiaujant su kitų disciplinų 

akademiniais darbuotojais. 

Tarpdisciplinino (tarpkryptinio) dalyko 

parengimas ir dėstymas: 0,2 balo už 1 dėstomo 

studijų dalyko (modulio) kreditą.  

10.  Studijų programų ir dėstymo 

dalykų/modulių tarptautinimo 

iniciatyvos, kontaktinis ir nuotolinis 

dėstymas tarptautinėms studentų 

grupėms (t. y. grupėms, kuriose 

studijuoja užsienio ir lietuvių 

studentai). 

Studijų tarptautinimo iniciatyvos, skirtos įtraukti 

studentus į tinklaveiką, tarptautinius mokymus ir 

pan.: 2 balai. 

Bendros paskaitos su užsienio dėstytoju (ne 

trumpiau nei 4 ak. val., kai suderinama dėl bendrų 

dalyko dėstymo veiklų su studijų programos 

komitetu ir Fakulteto studijų prodekanu ir (ar) 

dekanu: 1 balas. 



7 

 

Bendras studentų projektas bendradarbiaujant su 

užsienio dėstytojais: 2 balai už projektą. 

Kurso, skirto tarptautinėms studentų grupėms, 

integruojančioms lietuvių kalba studijuojančius 

studentus, parengimas ir vedimas: 2 balai. 

11.  Savo srities ar tarpdisciplininių 

mokslinių tyrimų rezultatais grįstos 

mokomosios ir metodinės medžiagos 

parengimas bei išleidimas. 

Vadovėlis: 8 balai. 

Mokymo priemonė: 4 balai. 

12.  Neformalaus ugdymo veiklų 

organizavimas ir (ar)  įgyvendinimas.  

Vasaros / žiemos mokyklų visų pakopų studentams 

organizavimas, įgyvendinimas: 5 balai vadovui, 3 

balai kitiems organizatoriams, vykdytojams. 

Studentų mokslinės praktikos paraiškos, kuri buvo 

nefinansuota, tačiau ekspertų gerai įvertinta, 

parengimas: 2 balai. 

Vadovavimas studentų mokslinei praktikai 

(semestro arba / ir vasaros atostogų metu) : 4 balai. 

13.  Dalyvavimas studijų organizavimo ir 

(ar) kokybės užtikrinimo veiklose. 

Dalyvavimas Fakulteto ar Universiteto inicijuotoje 

studijų kokybės užtikrinimo veikloje, suderinus su 

studijų programos komitetu ir Fakulteto studijų 

prodekanu ir (ar) dekanu: 1 balas. 

Studijų kokybės užtikrinimo veiklos, suderintos su 

Fakulteto studijų programos komitetu ir studijų 

prodekanu ir (ar) dekanu, iniciavimas ir 

įgyvendinimas: 5 balai. 

14.  Vadovavimas Universiteto ar 

Fakulteto studijų organizavimo ir (ar) 

studijų kokybės užtikrinimo grupėms 

arba dalyvavimas juose. 

Veiklų organizavimas, vadovavimas veiklai: 4 

balai, 

Dalyvavimas veikloje: 2 balai. 

15.  Vadovavimas studijų krypčių, 

doktorantūros vertinimo, savianalizės 

grupėms arba dalyvavimas jose. 

Veiklų organizavimas, vadovavimas veiklai: 10 

balų, 

Dalyvavimas veikloje: 5 balai. 

16.  Vadovavimas ketinamų vykdyti 

studijų programų rengimo grupėms 

arba dalyvavimas jose. 

Studijų programos rengimas ir vadovavimas darbo 

grupei: 10 balų, 

Dalyvavimas veikloje: 5 balai. 

17.  Studijų vystymo iniciatyvų 

įgyvendinimas Fakultete 

bendradarbiaujant su kolegomis iš 

kitų institucijų. 

Veiklos pasiūlymas ir, suderinus su studijų 

programos komitetu ir Fakulteto studijų 

prodekanu ir (ar) dekanu, realizavimas: 2 balai. 

______________________ 


